[bookmark: _GoBack]

19.02.2021 № 143-нму «С»

О проведении практики
студентов педагогического факультета

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебного плана 3 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-03 03 08 «Олигофренопедагогика»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести учебную педагогическую практику студентов 3 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-03 03 08 «Олигофренопедагогика» с 22.02.2021 по 20.03.2021.
2. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением (прилагается).
3. Руководителем практики от факультета назначить доцента кафедры теории и методики специального образования Н.В.Крюковскую.
4. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентами, направляемыми на практику.
5. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 02.04.2021.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на декана педагогического факультета С.Я.Кострицу.

Проректор по учебной работе				                         Ю.Э.Белых

Начальник учебно-методического
управления

_________________ М.Я.Колоцей
____  ____________ 2021

Заместитель начальника ЦКиПР –
начальник юридического отдела

_________________ Т.О.Нахильницкая
____  ___________   2021

Руководитель практики

_________________  Н.П.Хорощева
____  ____________  2021

Декан педагогического факультета

_________________  С.Я.Кострица
____  ____________  2021

Приложение к приказу
   _______________2021 № ___________

	№
п/п
	ФИО студента
	Форма
обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	С 22.02.2021 по 06.03.2021

	1.
	Аксёнова Алина Витальевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 34 г. Могилёва»
	Крюковская Н.В., доцент кафедры теории и мето-дики специального обра-зования

	2.
	Зелёная Ирина Игоревна
	Платная
	ГУО «Специальный ясли-сад №17 г. Светлогорска»

	3.
	Свиржевская Мария Михайловна
	Бюджетная
	ГУО «Буховичские
ясли-сад»

	4.
	Скворода Ольга Ивановна
	Бюджетная
	ГУО «Дошкольный центр развития ребёнка г.п. Кореличи»

	5.
	Кенть Ольга Вячеславовна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 3 г. Лиды»

	6.
	Васюченко Алина Николаевна
	Платная
	ГУО «Специальный ясли-сад № 5
г. Гродно»

	7.
	Уланович Анна Васильевна
	Платная

	8.
	Цилюлько Валерия Валерьевна
	Платная

	9.
	Шловенец Ирина Александровна
	Бюджетная

	10.
	Юргель Екатерина Сергеевна
	Платная

	11.
	Рабковская Елена Александровна
	Платная
	ГУО «Специальный ясли-сад № 7
г. Гродно»
	Букша К.И., старший преподаватель кафедры теории и методики специального образова-ния

	12.
	Рапеко София Николаевна
	Платная

	13.
	Терешко Надежда Олеговна
	Платная

	14.
	Шока Анастасия Павловна
	Бюджетная

	15.
	Шота Екатерина Викторовна
	Платная

	16.
	Милач Валентина Олеговна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 2
г. Иваново»

	17.
	Павлович Ирина Васильевна
	Платная
	ГУО «Телеханский ясли-сад №2»

	18.
	Павлюкевич Елена Станиславовна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 4 г. Щучина»

	19.
	Подалевич Ирина Геннадьевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 26 г. Полоцка»

	20.
	Трофимчук Елена Александровна
	Платная
	ГУСО «Пружанский районный центр коррекционно-развивающего обучения и реабилитации»

	С 09.03.2021 по 20.03.2021

	21.
	Аксёнова Алина Витальевна
	Платная
	ГУО «Вспомогательная школа г. Могилёва»
	Крюковская Н.В., доцент кафедры теории и мето-дики специального обра-зования

	22.
	Зелёная Ирина Игоревна
	Платная
	ГУО «Средняя школа
№ 4 г. Светлогорска»

	23.
	Свиржевская Мария Михайловна
	Бюджетная
	ГУО «Буховичская средняя школа»

	24.
	Скворода Ольга Ивановна
	Бюджетная
	ГУО «Новогрудская специальная общеобра-зовательная школа-интернат для детей
с тяжёлыми нарушения-ми речи, нарушениями психического развития, трудностями в обуче-нии»

	25.
	Кенть Ольга Вячеславовна
	Платная
	ГУО «Средняя школа
 № 16 г. Лиды»

	26.
	Васюченко Алина Николаевна
	Платная
	ГУО «Вспомогательная школа № 1 г. Гродно»

	27.
	Уланович Анна Васильевна
	Платная

	28.
	Цилюлько Валерия Валерьевна
	Платная

	29.
	Шловенец Ирина Александровна
	Бюджетная

	30.
	Юргель Екатерина Сергеевна
	Платная

	31.
	Рабковская Елена Александровна
	Платная

	Букша К.И., старший преподаватель кафедры теории и методики спе-циального образования

	32.
	Рапеко София Николаевна
	Платная

	33.
	Терешко Надежда Олеговна
	Платная

	34.
	Шока Анастасия Павловна
	Платная

	35.
	Шота Екатерина Викторовна
	Бюджетная

	36.
	Милач Валентина Олеговна
	Платная
	ГУО «Средняя школа
№ 2 г. Иваново»

	37.
	Павлович Ирина Васильевна
	Платная
	ГУО «Телеханская специальная общеобра-зовательная школа-интернат»

	38.
	Павлюкевич Елена Станиславовна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа
 № 3 г. Щучина»

	39.
	Подалевич Ирина Геннадьевна
	Платная
	ГУО «Базовая школа
№ 5 г. Полоцка»

	40.
	Трофимчук Елена Александровна
	Платная
	ГУО «Средняя школа
 № 4 г. Пружаны»

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов педагогического факультета»

1. С.Я.Кострица – декан педагогического факультета;
2. Н.В.Крюковская – заведующий кафедрой теории и методики специального образования;
3. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики                                                                   Н.П.Хорощева